[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  от  03  марта  2014 г. № 17
Об утверждении Положения о комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства     на территории Вертячинского  сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вертячинского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Утвердить Положение о комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  Вертячинского сельского  поселения согласно приложению №1.

           2. Образовать комиссию по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на  территории  Вертячинского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению №2

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети Интернет по адресу:  -http:// www.вертяч.рф/
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

Глава Вертячинского сельского поселения                                                         С.В. Минаков

 Приложение  №1
к постановлению

администрации Вертячинского  сельского

 поселения от 03.03.2014 г  № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

О  комиссии по  поддержке субъектов малого и  среднего

предпринимательства на  территории Вертячинского  сельского  поселения

1. Комиссия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на  территории  Вертячинского  сельского поселения (далее именуется - комиссия) является органом по рассмотрению вопросов, касающихся предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на  территории  Вертячинского  сельского  поселения (далее именуются - субъекты малого и среднего предпринимательства).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области и органов местного самоуправления Вертячинского  сельского  поселения, а также настоящим Положением.

3. Функциями комиссии являются:

рассмотрение документов субъектов малого и среднего предпринимательства, представленных на получение субсидий;

проверка полноты и достоверности сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства, содержащихся в представленных им документах, в том числе путем выезда на место ведения предпринимательской деятельности;

определение субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидий;

рассмотрение материалов и принятие решения по возврату субсидий;

выработка предложений по изменению порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.

4. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии:

назначает заседание комиссии;

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

председательствует на заседаниях комиссии;

организует работу комиссии.

5. Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии, а в его отсутствие - один из членов комиссии.

Секретарь комиссии:

оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания комиссии;

формирует повестку дня заседания комиссии;

обеспечивает подготовку и рассмотрение материалов к заседаниям комиссии;

оформляет протоколы заседаний комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по инициативе председателя или членов комиссии.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

9. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.

10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение
деятельности комиссии осуществляет администрация  Вертячинского сельского поселения
Приложение  №2

к постановлению

администрации Вертячинского сельского

 поселения от 03.03.2014 г  №2

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Минаков  Сергей  Владимирович – глава  администрации  Вертячинского сельского поселения – председатель комиссии

Неволина Светлана  Александровна –  специалист 1 категории  администрации по   земельным  вопросам – заместитель председателя  комиссии

Воронова Татьяна  Евлампиевна – вед. специалист  администрации  по экономико-финансовой  политике – ответственный  секретарь

Бирюкова Анна  Николаевна – вед.  специалист  администрации  главный  бухгалтер

Саутина  Виктория Викторовна –  ведущий специалист  администрации  по благоустройству и соц. вопросам